populo et pugnauit contra abimelech q̄ persecut⁹ est eum fugientē et in vrbe ⁊ pulit. Cederūtq; ex pte eius plurimi vsc⁹ ad portā ciuitatis. et abimelech sedit in ruma. zebul aut̄ gaal et socios eius expulit de vrbe. nec in ea passus ē cōmori. Sequēti ergo die egressus ē populus in campū : qd̄ cuz nunciatur esset abimelech. tulit exercitū suū et divisi in tres turmas: tendēs in sidias in agris. Clidensq; et egrederef populus de ciuitate surrexit et irruit in eo cum cuneo suo oppugnans et obsidēs ciuitatē. duę aut̄ turmē palantes p campū aduersarios persequerant̄. Porro abimelech omni die illo oppugnabat vr bem: quā cepit iterfectis habitatoribus eius: ipsa quoq; destruēta ut sal in ea dispgeret. Qd̄ cum audissent qui habitabat in turre si chimoq; ingressi sunt pha num dei sui berith vbi sedus cū eo pepigerant. et ex eo locus nomē acceperat q̄ erat munitus valde. Abimelech quoq; audiēs viros turrī sychimorū pariter ⁊ globatos. ascēdit i montē selmon cū om̄i populo suo. et arrepta securi ⁊ cedit arboris ramum: impositūq; ferens humero. dixit ad socios: Qd̄ me vidistis facere. cito facite. Igitur certatum ramos de arborib⁹ p̄cidentes se queban̄ ducē. Qui circūdantes p̄sidi am succenderūt. atq; ita factum ē ut sumo et igne mille hominū necarent viri piter et mulieres habitatorum turrī sycem. Abimelech aut̄ inde p̄ficiens venit ad oppidum thebes: qd̄ circūdans obsidebat exercitū. Erat aut̄ turrī exelta in media ciuitate: ad quā ⁊ fugebat simul viri ac mulieres et om̄es

principes ciuitatis clausa firmissime ianua. et sup turrī tectū stātes p̄ propugnacula. Accedētq; abimelech iuxta turrī pugnabat fortiter. et appropiāt̄ ostio ignē supponere nitebat. Et ecce una mulier fragmē mole desup iaciēs illisit capiti abimelech et ⁊ fregit cerebrū eius. Qui vocauit cito armigerū suū. et ait ad eū: Euagina gladiū tuū et percute me: ne forte dicāt q̄ a femina iterfectus sim. Qui iussa perficiēs. interfecit eū. Illo quoq; mortuo om̄es qui cū eo erāt de israel. reuersi sūt in sedes suas. et redidit deus malū qd̄ fecerat abimelech p̄ tra patrē suū iterfectis septuagita fratrib⁹ suis. Hychimitis quoq; qd̄ operati erāt retributū ē. et venit sup eos maledictio iogathā filij hierobaal.

/C. //X.

**O**st abimelech surrexit dur in israel thola fili⁹ phua patrui abimelech vir de ysachar qui habitauit in sanir mōtis effraim. et iudicauit israel virginis et tribus annis: mortuusq; est ac sepultus in sanir. Huic successit iair galaadites qui iudicauit israel per viginti et duos annos: habēs trigita filios sedētes super trigita pullos asinarū. et p̄cipes trigita ciuitatū q̄ ex noīe eius sunt appellatē anothiair. i. oppida iair vsc⁹ i p̄sentem diē in terra galaad. Mor tuusq; ē iair ac sepultus in loco cui ē vocabulū camon. Filii aut̄ israel peccatis veterib⁹ iungētes noua. fecerūt malū in p̄spectu dñi et seruerūt ydolis baali et astaroth et diis syriis ac sydonis et moab et filiorū ammon et philistij: dimiserūtq; dominū et nō coluerūt eum. Cōtra quos domin⁹ iratus tradidicēos

**C. X.**  
**O**st abimelech. Aug. Quomō fuit patru⁹ abimelech vir de tribu ysachar. cū abimelech p̄fēt ha buerit gedeō. de tribu manasse. Quomō ergo phua et gedeon fratres fuerūt. vt posset esse phua patru⁹ abimelech. cū filius thola ipsi abimelech succedēret. potuerūt ergo gedeon et phua vñā haterē. ex qua diuer sis patrī nascērent. et fratres essent. vñins matris filij. nō vñins patris. Solebat enim nubere feminis de alijs tribub⁹ in alias. vnde et saul cū esset de tribu beniamin: cedit filiam suaz danū domini de tribu iuda. et sacerdos de tribu leni duxit filiam iorā regis hoīs de tribu iuda. hinc elizabet et maria: cognate in euāgeliō legunt̄. cū fuerit elizabeth filia bus aaron. ex q̄ intelligit de tribu leni aliquā nupsisse in tribu iuda. vñ fieret inter ambas illa cognatio. vt domini caro. nō solū de regia. sed etiam de sacerdotali stirpe propagetur.

**F**uit in illo tempore iepthe. Aug. Iepthe interpretat apereiens qui christum significat. Ipse enim discipulus suis opuit sensum. ut intelligeret scripturas hinc iepthe frēs de domo patris expulerit. tanq̄ legitimus virorū filij fornicariē filium. hoc ptra christū fecerit principes sacerdotum. sciret et pharisei. q̄ de legis obseruatione gloriarī videbant tanq̄ legē solueret. et ideo legitimus filius nō cēt. et quantū ad gentē mater eius sinagoga in dgoz dici potest. q̄ se p̄ cū ydolis fornicata est. Sed illi quasi observatores legis videbant legitimū. hic aut ptra legē facere videbatur. Ideo tanq̄ legitimi nō legitimū. iure libi vīsi sunt eleicisse secundū hoc enī. plebs illa dicta ē fornicari. q̄ legis p̄cepta nō seruans et tanq̄ viro nō exhibebat fidem.

**H**abituuitq̄ i terra thob. Aug. habitavit in terra thob. in terra. s. bona. vel poti optima. Qd̄ ei grec agaton. hoc latīn op̄tūm dicit. Id antem interpretat thob. vbi videt intelligēda resurrectio. Quę enī magis terra optima q̄ terre num corpus excellētia immortalis. et incorruptionis induitū.

**C**ongregatiq̄ sunt zc. Aug. Ante passionē cū publicanis et peccatorib⁹ māducauit dicēs. Non ē opus sanis medic⁹ sed egrotis. Inter latrones q̄ p̄ crucifixū vnum de cruce in padisū trās tulit. postq̄ vero surrexit. et cepit esse in terra thob. collecti sūt ad eū scelerati hoies. p̄ remissione peccatorū. q̄ cum illo ambulabāt. q̄ secundū p̄cepta eius viuebant. hoc etiā quotidianū fit. vñ fugiūt ad eū imp̄. vt iustificent. et discat vias eius.

**I**n illis diebus p̄. Aug. Qui abicerat christū ad eū rursus converbi in ipso receperūt salutē. vnde. in actib⁹ apostolorū petro horātē vt ad eum verterent. quē fuerāt p̄fici. multi sunt p̄ punctū corde ab ipso quē alienauerūt desiderantes salutē. Quid enī liberari ab inimicis nisi a peccatis saluari? Hic enī ait. agite penitentiam et baptizet vniuersitatem vestrum in nomine domini nostri ihesu christi. et remittent vobis peccata vestra. vle illa potius significat vocatio iudiciorū q̄ in fine sperat q̄ videt notari cū dicit. et factū ē

in manus philistij et filiorū amon: afflictioq̄ sunt et vehementer oppressi pannos decē et octo omnes qui habitabāt trans iordanē in terra amorreī quē ē in galaad. et tantū vt filij ammō iordanē transmissio vastarēt iudā et beniamī et esfraim. Afflictusq̄ ē israel nimis. Et clamātes ad dñm dixerūt: Peccatumus tibi: q̄ dereliquimus domī nū dñū nostrū et seruūm baalim. Quibus locutus ē dñs: Nunqđ nō ḥgyptij et amorreī filijq̄ ammō et philistij. sidonij quoq̄ et amalech et chanaan oppresserūt vos. et clamastis ad me et erui vos de manu eoz? Et tamē reliquistis me et colquistis deos alienos. Idcirco n̄ addā vt ultra vos liberē. Ite et in vocate deos quos elegistis. Ipsi vos liberēt in tpe angustię. Dixeruntq̄ filij israel ad dominū. Pecauimus: redde tu nobis quicqd tibi placet: tantū nunc libera nos. Quę dicētes omnia de finib⁹ suis alienoꝝ deoꝝ idola. piecerūt. et servierunt domino deo: q̄ doluit super miserijs eoꝝ. Itaq̄ filij ammō cōclamātes in galaad fixere tētoria: p̄tra quos p̄gregati filij israel. in maspha castramentati sunt. Directq̄ p̄ principes galaad singuli ad primos suos. Qui primus ex nobis p̄tra filios ammon cepit dimicare erit dux populi galaad.

**F**uit itaq̄ illo  
in tpe iepthe galaadites

vir fortissimus atq̄ pugnator̄. filius mulieris meretricis qui natus ē de galaad. Dabuit autē galaad

vroxē de q̄ suscepit filios: q̄ postq̄ Aug. Infirmitati s. christi preualuerant. q̄ ita voluit vt ab eis q̄ oportebat patere. sicut hic idē significāt iacob. preualuit angelo. cū quo iō vt id ipsū p̄cederet luctabāt dñm. Christū creuerat elecerūt iepthe dicentes:

Aug. Quasi hic homo nō ē a deo. qui sabbatu nō custodit. le autē legitimos filios iactātes dixerūt. nos ex fornicatione non sum⁹ nati. vñ patrē habemus deum.

**H**eres in domo patris nostri esse non poteris q̄ de adultera matre

Aug. q̄ quātū ēt abscondit. et seūtēt latuit. Si enī cognouissent. nunq̄ dñm glorio crucifixū resūt fūgi q̄ morietis infirmitatē rēserūt. sed n̄ virtutē resurgens.

**Q**uos ille fugiens atq̄ deuitās habitauit in terra thob.

**L**ogragatīs sunt ad eū viri iopes et latrocinātes. et quasi principē sequeban̄. In illis dieb⁹ pugnabāt filij ammō p̄tra israel. q̄bus acriter instantib⁹ prexerūt maiores natū

Aug. abiūtē vel reuelatio. q̄ primo christū ab elecerūt. sed eis postea reuelabāt. In galaad vt tolleret i auxiliū sui iepthe de terra thob. Dixerūtq̄ ad eū: Celeni et esto princeps noster. et

qui interpretat filius populi mei. vel filius meroris. hi sunt qui ex ipsa gente infideles permanerūt. vel qui gehennē depūtati sunt. vel dyabolo et angelis eius

**pugna p̄tra filios ammō. Quib⁹ il**

flegas respōsio. p̄phetia euīdēt⁹ exprimit le r̄ndit. Nonne vos estis q̄ odistis

opinione vestra. Hoc quid me et elecristis de domo p̄ris mei. et

nunc venistis ad me necessitate cō

Quasi tunc venimus ad te. vt p̄sequeremur modo venimus vt sequamur pulsi. Dixerūtq̄ principes galaad

ad iepthe. Ob hāc igīcām nūc ad te venim⁹ vt p̄fiscaris nobiscuz.

et pugnes p̄tra filios ammon. si cō

dix oīm q̄ habitat in galaad. Iepthe quoq̄ dixit eis: Si vere venistis ad me vt pugnē. p̄ vobis p̄tra filios ammō: tradideritq̄ eos dñs

in manū meas. ego ero vñ p̄ceps

**E**go ero ve. p̄i. Aug. Id ē. rex quē nō dñū habebat gens illa tpe indicū. Reperunt autē habere saule regē. et postea successores eius. Nam in tertero nomio cū eis p̄cepit quē tebat habere regē. si hoc eis placuerit. nō ibi rex. sed princeps nominat. sed iepthe illū significabat qui verus ē rex.

**A**ugust. Rex. s. sicut in titulo crucis scriptū ē. postq̄ enī iepthe liberauit eos ab inimicis. nō eis rex fact⁹ ē: ut intelligerem⁹ h̄c potius ad christum q̄ ad ipsū iepthe p̄tinere te quo scriptura narrationem pludit ita. Et iudicauit iepthe israel. vi. annis et mortu⁹ ē zc. Judicauit ergo israel. sicut ceteri in dices nō ibi regnauit. vt p̄ceps sic bi q̄ regnoꝝ voluminib⁹ p̄tinentur.

post dies i. post tēpus quasi non illud intelli gat. q̄ recēti passione domini ē faciū. sed q̄ postea futurū. q̄ vide tur p̄tinere. q̄ seniorēs galaad venēt ad iep the. ut q̄ etatē semī no nūsūma tpa significat.

**D**xerūtq̄ p̄

principes. Aug. Lætē qd̄ figuratum ē in ioseph

quē fratres vēdentes abicerūt. et cū fametri bularent ad eius opē

misericordiāq̄ p̄ueri sunt. hic vero ampli

eluet significatio futurop̄. q̄ nō ipsi proslus

fratres qui elecerūt iepthe. ad cū venerūt. h̄z

galaad seniorēs. p̄ toto populo supplicates

sicut eadē gens dicit israel. sive in eis qui tūc

fuerūt. christiāq̄ reprobaūt. sive in eis qui

postea ad eius opē re

ueriſi sūnt. populo enī dicit inimico. sive ī ma

ioribus sive in minorib⁹

sive longa odia trabeti

tandēq̄ p̄uerso in eis

qui tūc sunt p̄uerēdi.

Nonne vos odio ha

bniſtis me. et elecristis

de domo p̄ris mei. pu

taneat et se elecristis p̄pm

de domo danid ī qua

regni eius nō erit finis

**E**t pugnes cō

tra filios. Augst.

Q̄ p̄tra filios ammon

dux querit iepthe. qui

bus vīctis liberent. q̄

eo duce bellare cupie

bāt. q̄ ammō interpre

tat filius populi mei.

vel populus meroris.

aut illi significant ī mi

micī. q̄ ex ipsa gente in

infidelitate p̄manerūt.